
 

 

 

 

 
 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

RESOLUCION Nº Acta Nº 

032 012 19 2012 

Montevideo, 15 de agosto de 2012   

VISTO: la realización de la séptima reunión anual de “The Internet Governance Forum 

(IGF)”, a celebrarse del 06 al 09 de noviembre de 2012, en la Ciudad de Baku, 

Azerbaijan; 

RESULTANDO: I) que dicho Foro tendrá lugar en el ámbito del “Internet 

Governance Forum”, creado en Túnez en el año 2005; 

   II) que el propósito del referido Foro, es discutir 

internacionalmente políticas y asuntos relacionados con Internet y Gobierno 

electrónico, maximizando el espacio de diálogo abierto e intercambio de ideas, para 

crear oportunidades y compartir buenas prácticas y experiencias,  

   III) que dentro de los temas a tratar, se encuentran los 

relacionados con la Gobernanza de Internet en materia humana, económica y social, 

entre otros;  

CONSIDERANDO: I) que resulta de interés la participación de esta Agencia en el 

referido Foro, ya que será una oportunidad para conocer los avances de otros países 

en la materia; 

   II) que en virtud de los temas a abordarse en el mismo, resulta 

conveniente la participación del Ing. Jorge Abín, Miembro del Consejo Directivo 

Honorario;  

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC 

RESUELVE: 

1º. Designar al Ing. Jorge Abín, para asistir en representación de AGESIC, a la 

séptima reunión anual de “The Internet Governance Forum (IGF)”, a celebrarse del 06 

al 09 de noviembre del 2012, en la Ciudad de Baku, Azerbaijan. 



  

 

 

 

 

 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

 

2°.  Encomendar la realización de las gestiones necesarias para el financiamiento de 

los gastos de pasajes, viáticos y otros necesarios para concurrir al referido evento. 

Dichos gastos serán financiados en el marco del acuerdo celebrado entre AUCI, 

UNOPS y AGESIC de fecha 9 de diciembre de 2011. 

3°. Notifíquese y pase a la División Administración, Recursos Financieros y Materiales, 

a sus efectos. 

 

Firmantes: 

José Clastornik, Ida Holz, Diego Pastorín, Víctor Villar 


